
 
Stockholm, 20 november 2025 
 

PALEMA nylanserar symbolen för 
Blåljuscancer och kräver 
snabbspår till vården 
 
På Världspankreascancerdagen den 20 november lanserar Cancerföreningen 
PALEMA en uppdaterad version av symbolen för Blåljuscancer. Syftet är 
att öka kännedomen om cancersjukdomar i övre buken och kräva ett 
snabbspår till specialistvård och nya behandlingar 
 
“Blåljuscancer” är ett begrepp myntat av cancerföreningen PALEMA för att beskriva 
cancer i övre buken – bukspottkörteln (pankreas), levern, gallvägarna, magsäcken 
och matstrupen – som ofta upptäcks i ett sent skede. Begreppet används för att 
understryka att dessa diagnoser måste prioriteras: Vid misstanke ska patienten 
omedelbart följas upp av specialist och snabbt få påbörjad behandling. Bara så kan 
chansen att överleva förbättras.  
 
”PALEMAS medlemmar har en viktig sak gemensamt: Våra cancerdiagnoser är 
bland de dödligaste med sämst prognoser. Vi har tyvärr sett att patienter drabbas 
hårt av de långa väntetiderna och utredningar där många tom avlider innan adekvat 
vård hinner påbörjas”, säger Eva Backman ordförande i cancerföreningen PALEMA.  
 
”Samtliga diagnoser är helt beroende av en tidig upptäck där kirurgi är möjlig, vilket 
är den enda botande behandlingen idag. Trots detta bedrivs sorgligt nog mindre 
forskning inom just dessa sjukdomar jämfört med de vanligaste cancerformerna Vi 
vill därför att det vi kallar blåljuscancer klassas som akuta sjukdomar som kräver ett 
snabbspår till vården och där de sjuka behandlas av specialister på respektive 
diagnos!”, fortsätter Eva Backman 
 
”Jag behövde inte fundera särskilt länge innan jag tackade ja till att vara med och ta 
fram denna logotyp. Min egen pappa dog i pankreascancer vid 76 års ålder. Hade 
det upptäckts tidigare är det inte omöjligt att han hade fått kunna vara med ett antal 
år till. Det gäller att hitta denna luriga cancerform i tid, och därför så viktigt att sprida 
information,” säger Karin Mannerstål, grafisk formgivare som skapat den nya 
symbolen.  
 
Den uppdaterade symbolen för Blåljuscancer är utformad för att signalera brådska, 
kunna stå självständigt eller tillsammans med texten ”Blåljuscancer”, och väcka 
nyfikenhet. Den fungerar i såväl digital som fysisk kommunikation, kan kombineras 
och lekas med i sociala medier, och är gjord för att bäras med stolthet i många 
sammanhang. Symbolen kan dessutom varieras och uppdateras över tid, med 
målsättningen att spridas brett och skapa en dialog. 
 



Symbolen presenteras i PALEMAs kanaler den 20 november, i samband med 
Världspankreascancerdagen. Högupplösta pressbilder och logotyper finns tillgängliga 
på begäran. 
 
Fakta: Blåljuscancer 

• Samlingsbegrepp för cancersjukdomar i övre buken, såsom pankreas-, lever-, 
gallvägs-, magsäcks- och matstrupscancer. 

• Upptäcks ofta sent och kräver snabb specialistuppföljning. 
 
Målet är att dessa cancerformer ska prioriteras – både när det gäller insatser för tidig 
upptäckt och inom forskning och kliniska studier – för att påskynda utvecklingen och 
tillgängligheten av botande behandlingar 
 
Karin Mannerstål är en svensk grafisk formgivare och designer, utbildad vid 
Beckmans Designhögskola. Hon blev ett välkänt ansikte som programledare i TV4:s 
Äntligen hemma under 19 år och har formgivit för aktörer som IKEA, Klippan 
yllefabrik, Polarn O. Pyret och Rörstrand. Idag verkar hon som frilansdesigner  
och är en etablerad profil inom svensk design och inredning. 
 
Cancerföreningen PALEMA är en patient- och anhörigförening som verkar för 
personer berörda av cancersjukdomar i övre buken. Föreningen driver på för tidigare 
upptäckt, bättre vårdprocesser och mer forskning inom några av våra mest dödliga 
cancerdiagnoser. 
 
För mer information kontakta gärna: 
Edit Künstlicher, pressansvarig PALEMA 
Mail: edit@editk.se 
Mobil: 070-8185700 


